در اردیبهشت ۱۳۱۶ همراه گروه پنجاه و سه نفر دستگیر، محاکمه و به جرم پیروی از مرام اشتراکی به هفت سال زندان محکوم شد؛ تا شهریور ۱۳۲۰ زندانی ماند. بزرگ علوی در آناری که پس از رهایی از زندان نوشت، به واقع‌گرایی انتقادی پرداخت. در ورق‌پاره‌های زندان (۱۳۲۰/۱۹۴۱) که آن را پنهانی در زندان می‌نواست ثبت کند، روزانه‌نویسی‌ها و خواسته‌های هم‌بندان خود را آشکار ساخت. ۵۳ نفر نیز از دوران زندانش سخن می‌گوید و تصویری است از مبارزه‌های روشنفکران در دوره پهلوی اول. از بین مجموعه داستان‌های کوتاه علوی، چمدان از همه مشهورتر است، که تأثیر به‌سزای روانشناسی فروید، در آن مشهود است. همچنین رمان چشم‌پایش (۱۹۵۲) از آثار بسیار معروف اوست، این رمان، اثری سخت مجادله‌انگیز است و درباره رهبر یک تشکیلات زیرزمینی انقلابی و زنی از طبقه مرفه که به او عشق می‌ورزد. علوی آثاری نیز به زبان آلمانی نگاشته‌است که از آن جمله، «مبارزات ایران» و «تاریخچه و تحول ادبیات فارسی نوین» را می‌توان نام برد. علوی پس از پیروزی انقلاب ۷۵، برای مدت کوتاهی به ایران بازگشت، لیکن دوباره ایران را به مقصد آلمان شرقی ترک نمود. d به علت سکت‌ه قلبی در بیمارستان فریدریش‌هاین برلین بستری شد و سرانجام در روز یکشنبه ۲۱ بهمن ۱۳۷۵ برابر با ۹ فوریه ۱۹۹۷ درگذشت.

طرح روز

پاول گوزینسکی

بدون شرح

پیشهاد

جواد لکزبان

فرهنگ مواد و تکنیک‌های مجسمه‌سازی

جان مایلز، مجسمه ساز انگلیسی، چندین کتاب در حوزهٔ شیوه‌های ساخت مجسمه تألیف کرده است؛ از جمله مجسمه‌های سیمانی (۱۹۸۵)، مجسمه‌های بتونی (۱۹۶۶)، تکنیک ریخته گری برای ساخت مجسمه

نوری شمال به جنوب خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌پور امیر - کوچه چهارده - پلاک ۱
تلفن: ۰۲۹-۸۸۲۸۲۲۶
فکس: ۰۲۹-۸۸۲۴۲۰۴
رئیس روزنامه:۲
توزیع نشر گستر امروز- تلفن:۰۲۹-۶۱۳۳۳۳۳۳
چاپ:نشر رحمان- تلفن:۰۴-۶۵۵۸۶۸۰۱

ادان صبح:۵:۳۲ طلوع آفتاب:۷:۰۵
۷۰:۵ اذان ظهر:۱۲/۱۸
اذان مغرب:۱۷:۳۱
پنجشنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۱-۱۱ رجب ۱۴۴۴-۴ فوریه ۲۰۲۳- شماره ۵۱۳

حدیث روز

حضرت محمد(ص):

پیغمبری با مردم برای ابران بیرون آمد مورچه‌ای را دید که دست خود را به طرف آسمان بلند کرده است گفت باز گردید که خدا به خاطر این مورچه دعای شما را پذیرفت.

(نهج‌الفصاحه)

نگاه

«یهودستیزی» چیست؟